
（単位：円）
予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1）経常収益

基本財産運用益 5,000 5,000 0
特定資産運用益 0 0 0
受取入会金 0 0 0
受取会費 2,925,000 2,925,000 0
登録費 250,536,566 246,619,700 3,916,866
事業収益 254,472,360 250,328,780 4,143,580
受取補助金等 80,414,226 117,785,392 -37,371,166
雑収益 18,920,050 12,883,276 6,036,774
経常収益計 607,273,202 630,547,148 -23,273,946

(2）経常費用
事業費 503,122,749 516,289,015 -13,166,266
管理費 82,916,500 79,080,660 3,835,840
経常費用計 586,039,249 595,369,675 -9,330,426
当期経常増減額 21,233,953 35,177,473 -13,943,520

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 21,233,953 35,177,473 -13,943,520

法人税 事業税　住民税 124,500 124,500 0
当期一般正味財産増減額 21,109,453 35,052,973 -13,943,520
一般正味財産期首残高 1,104,060,281 1,000,874,603 103,185,678
一般正味財産期末残高 1,125,169,734 1,035,927,576 89,242,158

Ⅲ　正味財産期末残高 1,125,169,734 1,035,927,576 89,242,158

収支予算書総括表
令和6年4月1日から令和7年3月31日　まで

科目
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（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1）経常収益

基本財産運用益 5,000 5,000 0

基本財産利息収入 5,000 5,000 0

特定資産運用益 0 0 0

特定資産利息収入 0 0 0

受取入会金 0 0 0

入会金収入 0 0 0

受取会費 2,925,000 2,925,000 0

正会費収入 2,400,000 2,400,000 0

賛助会員会費収入 310,000 310,000 0

事業会員会費収入 55,000 55,000 0

地域FA会員会費収入 160,000 160,000 0

登録費収入 250,536,566 246,619,700 3,916,866

審判員登録費収入 94,771,500 95,357,100 -585,600

サッカーチーム選手登録費収入 106,292,800 140,319,200 -34,026,400

フットサルチーム選手登録費収入 10,379,100 10,943,400 -564,300

JFA選手登録費直接収入 39,093,166 0 39,093,166

事業収益 254,472,360 250,328,780 4,143,580

参加料収入 179,868,750 171,923,500 7,945,250

協賛金収入 6,375,000 6,325,000 50,000

広告料収入 1,040,000 1,620,000 -580,000

受託事業 23,228,000 23,228,000 0

その他収入 0 0 0

グラウンド利用収入 37,260,610 40,332,280 -3,071,670

賃貸収入 6,000,000 6,000,000 0

販売手数料収入 700,000 900,000 -200,000

受取補助金等 80,414,226 117,785,392 -37,371,166

JFA一括補助金収入 53,134,226 92,227,392 -39,093,166

他団体助成金収入　 27,280,000 25,558,000 1,722,000

日本サッカー協会補助金等 5,770,000 5,770,000 0

関東サッカー協会補助金等 3,830,000 260,000 3,570,000

神奈川県スポーツ協会補助金等 16,325,000 17,337,000 -1,012,000

その他補助金収入 1,355,000 2,191,000 -836,000

雑収益 18,920,050 12,883,276 6,036,774

受取利息 50,050 50,050 0

その他収入 18,870,000 12,833,226 6,036,774

経常収益計 607,273,202 630,547,148 -23,273,946

(2）経常費用 0

事業費 503,122,749 516,289,015 -13,166,266

給料手当 13,600,000 12,600,000 1,000,000

旅費交通費 67,598,150 52,124,850 15,473,300

業務報酬※ 110,093,380 104,031,200 6,062,180

業務報酬（施設借用）※ 16,298,000 15,874,000 424,000

福利厚生費 1,450,000 1,400,000 50,000

収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日　まで

科目
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（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日　まで

科目

通信運搬費 4,321,834 3,873,000 448,834

消耗什器備品費 3,186,000 1,528,000 1,658,000

消耗品費 26,435,131 27,440,058 -1,004,927

修繕費 2,790,000 920,000 1,870,000

賃借料 43,912,951 41,494,633 2,418,318

印刷製本費 9,055,925 7,930,525 1,125,400

燃料費 795,000 501,000 294,000

委託費 35,606,000 35,410,000 196,000

会議費 12,997,400 11,731,810 1,265,590

保険料 4,165,860 3,882,500 283,360

諸謝金 1,975,000 1,810,000 165,000

支払手数料 901,812 848,710 53,102

賃借料（ＦＢＣ） 0 0 0

地代 40,840,000 40,840,000 0

水道光熱費 3,060,000 3,250,000 -190,000

減価償却費 17,060,324 17,060,324 0

租税公課 6,500,000 7,200,000 -700,000

広告費 250,000 250,000 0

雑費 4,476,882 5,210,105 -733,223

審判員登録費 44,792,000 44,956,100 -164,100

サッカーチーム選手登録費 25,767,000 68,517,200 -42,750,200

フットサル登録費 5,194,100 5,605,000 -410,900

その他事業費 0 0 0

管理費 82,916,500 79,080,660 3,835,840

役員報酬 8,775,000 7,697,000 1,078,000

給料手当 21,670,000 21,040,000 630,000

福利厚生費 5,100,000 5,400,000 -300,000

共済掛金 1,800,000 1,260,120 539,880

旅費交通費 5,194,000 4,732,040 461,960

業務報酬※ 7,561,000 6,916,000 645,000

通信運搬費 1,539,000 1,502,000 37,000

消耗什器備品費 0 20,000 -20,000

消耗品費 5,406,000 5,529,000 -123,000

修繕費 190,000 190,000 0

賃借料 10,490,000 10,590,000 -100,000

印刷製本費 808,000 858,000 -50,000

燃料費 140,000 130,000 10,000

委託費 4,150,000 4,200,000 -50,000

会議費 1,973,000 1,630,000 343,000

保険料 630,000 523,000 107,000

諸謝金 170,000 170,000 0

水道光熱費 700,000 700,000 0

負担金支出 201,000 201,000 0

慶弔費 640,000 620,000 20,000

支払手数料 638,600 708,600 -70,000

租税公課 3,891,500 3,891,500 0

減価償却費 0 0 0

17



（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

収支予算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日　まで

科目

賃借料（ＦＢＣ） 0 0 0

雑費 1,249,400 572,400 677,000

経常費用計 586,039,249 595,369,675 -9,330,426

当期経常増減額 21,233,953 35,177,473 -13,943,520

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 21,233,953 35,177,473 -13,943,520

法人税 事業税　住民税 124,500 124,500 0

当期一般正味財産増減額 21,109,453 35,052,973 -13,943,520

一般正味財産期首残高 1,104,060,281 1,000,874,603 103,185,678

一般正味財産期末残高 1,125,169,734 1,035,927,576 89,242,158

Ⅲ　正味財産期末残高 1,125,169,734 1,035,927,576 89,242,158

令和6年度 主要資金の収支予算額

5年度末残高 6年度増加額 6年度減少額 6年度末残高

基本財産 20,000,000 0 0 20,000,000

関東大会等基金 7,521,000 700,000 0 8,221,000

施設整備準備金 10,000,000 20,000,000 0 30,000,000

37,521,000 20,700,000 0 58,221,000

令和6年度 固定資産の増減予算額

5年度末残高
6年度増加額
(資金支出）

6年度減少額
（減価償却費）

6年度末残高

建物/建物附属設備 35,770,861 0 3,776,276 31,994,585

構築物 65,787,674 0 11,567,569 54,220,105

器具備品 161,979 0 161,974 5

建物/建物附属設備（第2） 77,288,718 0 1,230,641 76,058,077

179,009,232 0 16,736,460 162,272,772

科　目

計

科　目

計
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（単位：円）

事業１（普及交流） 事業２（スポーツ振興） 事業３（育成） 事業４（養成） 小計 環境整備 FBC 運営受託 その他 小計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,925,000 0 2,925,000

正会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400,000 0 2,400,000

賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310,000 0 310,000

事業会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000

地域FA会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160,000 0 160,000

登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,536,566 0 250,536,566

審判員登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94,771,500 0 94,771,500

サッカーチーム選手登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106,292,800 0 106,292,800

フットサルチーム選手登録費収 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,379,100 0 10,379,100

JFA選手登録費直接収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,093,166 0 39,093,166

事業収益 10,796,000 100,120,100 35,947,200 40,120,450 186,983,750 0 69,000,000 23,228,000 0 92,228,000 0 -24,739,390 254,472,360

参加料収入 10,596,000 97,540,100 31,612,200 40,120,450 179,868,750 0 0 0 0 0 0 0 179,868,750

協賛金収入 200,000 1,670,000 4,205,000 0 6,075,000 0 300,000 0 0 300,000 0 0 6,375,000

広告料収入 0 910,000 130,000 0 1,040,000 0 0 0 0 0 0 0 1,040,000

受託事業 0 0 0 0 0 0 0 23,228,000 0 23,228,000 0 0 23,228,000

その他収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

日本協会預り金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

パートナー提携料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

グラウンド利用収入 0 0 0 0 0 0 62,000,000 0 0 62,000,000 0 -24,739,390 37,260,610

賃貸収入 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000

販売手数料収入 0 0 0 0 0 0 700,000 0 0 700,000 0 0 700,000

受取補助金等 0 0 16,325,000 0 16,325,000 0 0 0 0 0 64,089,226 0 80,414,226

JFA一括補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,134,226 0 53,134,226

他団体助成金収入　 0 0 16,325,000 0 16,325,000 0 0 0 0 0 10,955,000 0 27,280,000

日本サッカー協会補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,770,000 0 5,770,000

関東サッカー協会補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,830,000 0 3,830,000

県スポーツ協会補助金等 0 0 16,325,000 0 16,325,000 0 0 0 0 0 0 0 16,325,000

その他補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,355,000 0 1,355,000

雑収益 5,640,000 10,740,050 0 0 16,380,050 0 360,000 130,000 0 490,000 2,050,000 0 18,920,050

受取利息 0 50 0 0 50 0 0 0 0 0 50,000 0 50,050

その他収入 5,640,000 10,740,000 0 0 16,380,000 0 360,000 130,000 0 490,000 2,000,000 0 18,870,000

経常収益計 16,436,000 110,860,150 52,272,200 40,120,450 219,688,800 0 69,360,000 23,358,000 0 92,718,000 319,605,792 -24,739,390 607,273,202

(2）経常費用 0 0

事業費 27,741,860 133,566,150 135,191,255 39,660,450 336,159,715 20,060,324 71,597,000 15,958,000 8,224,000 115,839,324 75,753,100 -24,629,390 503,122,749

給料手当 0 0 0 0 0 0 13,600,000 0 0 13,600,000 0 0 13,600,000

旅費交通費 14,678,000 5,529,700 44,849,450 695,000 65,752,150 0 950,000 800,000 96,000 1,846,000 0 0 67,598,150

業務報酬※ 3,475,000 49,038,400 39,583,600 15,886,380 107,983,380 0 0 1,150,000 960,000 2,110,000 0 0 110,093,380

業務報酬（施設借用）※ 0 15,823,000 467,000 8,000 16,298,000 0 0 0 0 0 0 0 16,298,000

福利厚生費 0 0 0 1,450,000 0 0 1,450,000 0 0 1,450,000

通信運搬費 60,000 731,234 2,659,100 501,500 3,951,834 0 350,000 20,000 0 370,000 0 0 4,321,834

消耗什器備品費 1,500,000 371,000 690,000 625,000 3,186,000 0 0 0 0 0 0 0 3,186,000

消耗品費 1,818,800 7,922,557 5,625,954 5,526,820 20,894,131 1,200,000 1,080,000 318,000 2,943,000 5,541,000 0 0 26,435,131

修繕費 0 390,000 0 0 390,000 1,800,000 600,000 0 0 2,400,000 0 0 2,790,000

賃借料 1,945,800 19,649,821 12,716,580 6,569,750 40,881,951 0 190,000 0 2,841,000 3,031,000 0 0 43,912,951

印刷製本費 50,000 8,660,400 164,525 181,000 9,055,925 0 0 0 0 0 0 0 9,055,925

燃料費 0 360,000 425,000 0 785,000 0 10,000 0 0 10,000 0 0 795,000

委託費 350,000 7,080,000 11,769,000 300,000 19,499,000 0 2,247,000 12,540,000 1,320,000 16,107,000 0 0 35,606,000

会議費 1,787,000 4,770,800 3,913,600 1,582,000 12,053,400 0 0 880,000 64,000 944,000 0 0 12,997,400

保険料 362,860 589,900 2,495,100 88,000 3,535,860 0 630,000 0 0 630,000 0 0 4,165,860

諸謝金 100,000 1,875,000 0 0 1,975,000 0 0 0 0 0 0 0 1,975,000

支払手数料 30,000 322,752 419,060 60,000 831,812 0 70,000 0 0 70,000 0 0 901,812

賃借料（FBC） 814,140 9,034,250 8,654,000 6,127,000 24,629,390 0 0 0 0 0 0 -24,629,390 0

地代 0 0 0 0 40,840,000 0 0 40,840,000 0 0 40,840,000

検査料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

開業パーティー費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 3,060,000 0 0 3,060,000 0 0 3,060,000

減価償却費 0 0 0 0 0 17,060,324 0 0 0 17,060,324 0 0 17,060,324

租税公課 0 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 6,500,000 0 0 6,500,000

広告費 0 0 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000 0 0 250,000

研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日　まで

科目
事業会計

法人会計 消去
その他会計



（単位：円）

事業１（普及交流） 事業２（スポーツ振興） 事業３（育成） 事業４（養成） 小計 環境整備 FBC 運営受託 その他 小計 合計

収支予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日　まで

科目
事業会計

法人会計 消去
その他会計

雑費 770,260 1,417,336 759,286 1,510,000 4,456,882 0 20,000 0 0 20,000 0 0 4,476,882

日本協会預り金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

審判員登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,792,000 0 44,792,000

サッカーチーム選手登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,767,000 0 25,767,000

フットサル登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,194,100 0 5,194,100

その他事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83,026,500 -110,000 82,916,500

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,775,000 0 8,775,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,670,000 0 21,670,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,100,000 0 5,100,000

共済掛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,194,000 0 5,194,000

業務報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,561,000 0 7,561,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,539,000 0 1,539,000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,406,000 0 5,406,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190,000 0 190,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,490,000 0 10,490,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 808,000 0 808,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 0 140,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,150,000 0 4,150,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,973,000 0 1,973,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 630,000 0 630,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 201,000 0 201,000

慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 640,000 0 640,000

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 638,600 0 638,600

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,891,500 0 3,891,500

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料（FBC） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000 -110,000 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,249,400 0 1,249,400

経常費用計 27,741,860 133,566,150 135,191,255 39,660,450 336,159,715 20,060,324 71,597,000 15,958,000 8,224,000 115,839,324 158,779,600 -24,739,390 586,039,249

当期経常増減額 -11,305,860 -22,706,000 -82,919,055 460,000 -116,470,915 -20,060,324 -2,237,000 7,400,000 -8,224,000 -23,121,324 160,826,192 0 21,233,953

2.経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 11,305,860 22,706,000 82,459,055 0 116,470,915 3,000,000 2,291,500 -7,400,000 8,224,000 6,115,500 -122,586,415 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 -460,000 460,000 0 -17,060,324 54,500 0 0 -17,005,824 38,239,777 0 21,233,953

法人税 事業税　住民税 0 0 0 0 0 0 54,500 70,000 0 124,500 0 0 124,500

当期一般正味財産増減額 0 0 -460,000 460,000 0 -17,060,324 0 -70,000 0 -17,130,324 38,239,777 0 21,109,453

一般正味財産期首残高 1,016,484 8,605,346 18,984,720 0 28,606,550 204,458,128 11,293,026 12,827,782 6,127 228,585,063 846,868,668 0 1,104,060,281

一般正味財産期末残高 1,016,484 8,605,346 18,524,720 460,000 28,606,550 187,397,804 11,293,026 12,757,782 6,127 211,454,739 885,108,445 0 1,125,169,734

Ⅱ　正味財産期末残高 1,016,484 8,605,346 18,524,720 460,000 28,606,550 187,397,804 11,293,026 12,757,782 6,127 211,454,739 885,108,445 0 1,125,169,734
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